REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit
E Martg, daté 17.12.2024, ora 15%°— 17%

Leje Ndértimi pér objektin: “Muzeu Besa”, Strukturé Muzeale me 1 kat mbi toké dhe
1 kat néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Ministriné e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Kalasé sé Borshit”, me vendndodhje né
Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues Bashkiné Himaré.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Pérmirésimi i integruar urban té zonave turistike té
Ksamilit dhe zonave pérreth”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt
zhvillues Bashkiné Sarandé.

Leje Ndértimi pér objektin: “Pérmirésimi i integruar urban i zonave turistike té
Ksamilit dhe zonave pérreth, Faza 1”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me
subjekt zhvillues Bashkiné Sarandé.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion dhe ndértim i ri né Spitalin e Peqinit”,
me vendndodhje né Bashkiné Peqin, me subjekt zhvillues Ministrin€ e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kulla Radar”, me vendndodhje né Zvérnec, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues Drejtoriné e Pérgjithshme Detare.

Leje Ndértimi pér objektin: “Shtesé anésore e Institutit té Mjekésisé Ligjore , Ndértimi
i dhomés frigoriferike kufomambajtése”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
zhvillues Institutin e Mjekésisé Ligjore.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Masterplan i Aeroportit Ndérkombétar té Tiranés”, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Tirana International Airport” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Maji Tower”, Godiné banimi dhe shérbimi 4, 25 dhe 29
kate mbi toké me 5 kate parkim néntoké, me vendndodhje né Rrugen “Hysen
Selmani”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Shk Real Estate” sh.p.k.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Fort Farké” - Kompleks rezidencial banimi 1, 2, 3, 4 kate
mbi toké me 1 kat parkim néntoké, me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shoqériné “Kastrati Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort multifunksional, banim, hotel dhe shérbime 2, 3,
4, 5 kate mbi toké dhe 1 — 2 kate néntoké”, Faza 3, me vendndodhje né Bashkiné
Sarandé, me subjekt zhvillues shogéring “TDT & Partners” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks multifunksional “N’Lagje”, Loti II dhe 1117,
me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “5 Star Construction”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “The Wall” - Kompleks rezidencial dhe shérbime 4, 5, 6,
7, 9 kate mbi toké dhe 3, 4, 6, 9 kate néntoké, me vendndodhje né Zonén e Njésisé
Administrative “Lagjia 13”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqgériné “Anchor
Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe shérbimi, 1 dhe 30 kate mbi
toké me 3 kate néntoké”, Faza 1, 2 dhe 3, me vendndodhje né Rrugén “Kastriotét”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Pajtoni sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 33 dhe 34 kate mbi toké”,
me vendndodhje né Rrugen “Dritan Hoxha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Ksamil Seaview” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 34 kate mbi toké dhe S
kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekte zhvilluese
“E.H.W” sh.p.k., “Lion Construction” sh.p.k., dhe “Pitagora Konstruksion™ sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort multifunksional “Amantes”, hotel, vila dhe
shérbime”, Faza 1 dhe Faza II, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt
zhvillues shogérité “Bega — 07 ’sh.p.k dhe “Capital B” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Durrés Tower” - Zhvillim kompleks me funksion
rezidencial, hoteleri dhe shérbime me 24 dhe 32 kate mbi toké dhe 4 kate néntoké, me
vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Rajfi” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial 1 kat, 2 kate, 2kate + papafingo
dhe 3 kate mbi toké, me 1 kat néntoké dhe mur rrethues”, me vendndodhje né
Bashkiné Korc¢é, me subjekt zhvillues shogérité “Bellevedere Kor¢a” sh.p.k dhe
“G.J.Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks me vila 1, 2 dhe 3 kate mbi toké, me 1 kat
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e Daxhit, Farké, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogérin€ “F.S.L. Construction” sh.p.k dhe Z.Sokol Bali.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks me 3 godina apart-hotel me 4 kate mbi toké
dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Fshatin Dra¢, Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shoqériné “HFE Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial, apart-hotel me 2 struktura me 1,
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2, 3 dhe 4 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Capital B” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé polifuksionale me dy korpuse me funksion
banim, hotel dhe shérbime me 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12 kate mbi toké dhe 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné
“2b&u Company” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi me 1, 2, 3, dhe 4 kate mbi toké dhe me
1 kat néntoké”, me vendndodhje né Sauk, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Orion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, rezidencial, hoteleri dhe sherbime” -
Faza 1, me vendndodhje né Perivolo, Gjilek, Dhermi, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Orion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 1, 11, 13, 14, 16 dhe 17
kate mbi toké me 2 kat parkimi néntoké, Paskuqan, Bashkia Tirané, me subjekte
zhvilluese shoqérité “Ab Vizion” sh.p.k dhe “Darsi” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe shérbimesh 5, 6, 7 kate mbi toké,
me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Open Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimesh 5, 12 dhe 22 kate mbi
toké, me 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Kashar, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Stela Konstruksion™ sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Zoné rezidenciale me godina banimi, shérbimi dhe
hotelerie me 2, 3, 4, 5, 6, 8 kate mbi toké dhe me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né
Velipojé, Bashkia Shkodér, me subjekt zhvillues shogériné “Rozafa A sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Durrési Tower”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés,
me subjekt zhvillues shoqériné “T&Xh” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Resort Multifunksional, “Jali Village”, objekte banimi,
hotel dhe shérbime me 2, 3, 4, 5 kate mbitoké dhe 1-2 kate néntoké, Faza 17, me
vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Metro Design” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Sistemimet e jashtme té pedonales dhe ambjente
ndihmése té Hotelit — Ish Kampi Dhérmi”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me
subjekt zhvillues shoqgérin€ “Rinia — 04 sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi me 10, 11, 12, 14, 16 dhe 18
kate mbi toké dhe 4 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén Riza Cerova, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Technobuild 2018” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik (apart-hotel) Breathe 2”, me
vendndodhje né Drimadhes, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “Dag
Construction” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimi me 3 dhe 12 kate mbi
toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje prané Bulevardit “Bajram Curri”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné€ “Walter Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vlora Beach Tower”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré,
me subjekt zhvillues shoqériné “Materia Cons 01” sh.p.k.

Pér miratimin e rishikimit té kushteve gjaté ndértimit pér obejktin: “Objekt me
funksion hotel, banim, zyra dhe shérbime, 35 kate mbi toké, me 6 kate néntoké, me
vendodhje ne Bashkiné Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné “Ferro Beton &
Construction Co” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Rezidené Banimi”, me vendndodhje né Selité, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné€ “Eternum Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort Turistik me struktura akomodimi dhe shérbimi
me 3 dhe 10 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Shkodér,
me subjekt zhvillues shogériné “Aba Blue Borgo”sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné Multifunksionale “I-Love-Vloré Tower”, me
vendndodhje né Bulevardin “Ismail Qemali”, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
“Stroytech” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 7, 10, 12, 13, 16 dhe 19 kate
mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugen “Prokop Myzeqari”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Prespa Invest” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “River Park” - Struktura akomoduese, zyra, shérbime,
ambjente sportive dhe rekreacioni, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Cornerstone” sh.p.k.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit mbi kérkesat pér kontroll
pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén
27.11.2024 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave dhe
procedurave g€ do té€ ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit t€ Territorit pér shqyrtimin e kérkesave
pér Leje Ndértimi deri né miratimin e Planeve té Pérgjithshme Vendore”, i ndryshuar.

Me respekt,

Adelajda ROKA

Sekretar

Keéshilli Kombétar i Territorit



